
 
УКРАЇНА 

ЛІТИНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

ВІННИЦЬКОГО РАЙОНУ ВІННИЦЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

Р І Ш Е Н Н Я № 5867 

17 листопада  2023 року                                                             37 сесія 8 скликання  

 
Про затвердження Програми «Організація  

харчування учнів та вихованців у закладах  

освіти Літинської селищної територіальної  

громади на 2024-2027 роки» 

 

Відповідно до Законів України «Про освіту», «Про повну загальну 

середнюосвіту», «Про охорону дитинства», «Про забезпечення прав і свобод 

внутрішньо переміщених осіб»,«Про державну соціальну допомогу малозабезпеченим 

сім’ям», «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту», «Про статус і 

соціальний захист громадян, які постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи», 

постанов Кабінету Міністрів України від24.03.2021№ 305 «Про затвердження норм та 

Порядку організації харчування узакладах освіти та дитячих закладах оздоровлення 

та відпочинку», від 19.06.2002 № 856 «Про організацію харчування окремих категорій 

учнів у загальноосвітніх навчальних закладах», рішення виконавчого комітету 

Літинської селищної ради від 18 жовтня 2023 р. № 266 про «Про схвалення проекту 

Програми організації харчування учнів та вихованців в закладах освіти Літинської 

селищної ради на 2024-2027 роки», враховуючи висновки постійних комісій селищної 

ради з гуманітарних питань: освіти, культури, спорту, духовного відродження, 

молодіжної політики, охорони здоров’я, материнства, дитинства та соціального 

захисту та з питань фінансів, бюджету, планування соціально-економічного розвитку, 

інвестицій та міжнародного співробітництва, з метою реалізації заходів, спрямованих 

на створення умов для повноцінного харчування учнів та вихованців закладів 

загальної середньої освіти, керуючись ст. 26 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», Літинська селищна рада 

 

ВИРІШИЛА: 

 

1. Затвердити Програму «Організація харчування учнів та вихованців у 

закладах освіти Літинської селищної ради на 2024-2027 роки». 

2. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійні комісії селищної 

ради з гуманітарних питань: освіти, культури, спорту, духовного відродження, 

молодіжної політики, охорони здоров’я, материнства, дитинства та соціального 

захисту (В. Захаревич) та з питань фінансів, бюджету, планування соціально-

економічного розвитку, інвестицій та міжнародного співробітництва (В. Твердий) 

 

Селищний голова                        Анатолій БИЧОК 
 



 

 

Виконавець: ____________ Н. Липкань 

Погоджено _____________ В. Захаревич 

                     _____________ В.Твердий 

                     _____________ В.Мельник 

                     _____________ О.Медяна 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                              



                                                                                                                                      Додаток 

                                                   до рішення  37  сесії Літинської  

                              селищної ради 8 скликання   

                                         від 17 листопада  2023 р. № 5867 

 

 

Програма 

«Організація харчування учнів та вихованців в закладах освіти Літинської 

селищної територіальної громади на 2024-2027 роки» 

 

І. Паспорт 

(загальна характеристика Програми) 
1. Ініціатор  розроблення програми   Літинська селищна рада 

2. Розробник  програми  Відділ освіти, культури, молоді та спорту  

Літинської  селищної  ради 

 

3. Головний  розпорядник  коштів  Відділ освіти, культури, молоді та спорту  

Літинської  селищної  ради 

 

4. Відповідальний виконавець 

програми  

Відділ освіти, культури, молоді та спорту  

Літинської  селищної  ради 

 

5. Учасники  програми  Відділ освіти, культури, молоді та спорту  

Літинської  селищної  ради,  

Заклади дошкільної та загальної середньої 

освіти  територіальної громади 

6. Термін  реалізації  програми  2024-2027 рр. 

7. Загальний обсяг фінансових 

ресурсів, необхідних для реалізації 

програми, всього  

33457,3 тис.грн. 

 у тому числі:  

7.1. коштів місцевого бюджету  27142,2 тис.грн. 

7.2. коштів інших джерел  6315,1 тис.грн. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ІІ. Визначення проблеми, на розв’язання якої спрямована програма  

Організація харчування дітей у закладах освіти належить до пріоритетних 

завдань місцевих органів виконавчої влади та органів місцевого самоврядування. 

Відділ освіти, культури, молоді та спорту Літинської селищної ради та керівники 

навчальних закладів забезпечують координацію процесу організації харчування, 

контроль за харчовими нормами і якістю продукції, яка надходить до їдалень закладів 

освіти, організацію безоплатного харчування дітей пільгових категорій.  

Найважливішими компонентами розвитку особистості дитини є її фізичне, 

психічне та духовне здоров'я, стан якого визначається впливом на нього усього 

комплексу соціально-економічних, екологічних і духовних факторів. Одним з 

основних завдань сучасної освітньої політики при організації освітнього процесу є 

збереження здоров’я та формування здорового способу життя у підростаючого 

покоління. При цьому важливе значення має організація харчування вихованців у 

закладах дошкільної та  учнів у закладах загальної середньої освіти, дотримання 

фізіологічних та санітарних норм, забезпечення продуктами натурального 

походження з високою харчовою і біологічною цінністю, формування у шкільні роки 

відповідального ставлення дітей до власного здоров’я та вироблення навичок 

здорового способу життя, формування культури харчування з ранніх дитячих років.  

Сьогодні має місце поступове зростання поширеності серед підростаючого 

покоління хвороб органів травлення, що безпосередньо залежить від якості та 

організації харчування. Тому постала необхідність посилення роботи щодо 

дотримання норм харчування дітей дошкільного та шкільного віку, сприяння 

організації безпечного та якісного харчування у закладах освіти Літинської селищної 

територіальної громади. 

В оперативному управлінні відділу освіти, культури молоді та спорту Літинскої 

селищної ради перебуває: 

- 11 закладів загальної середньої освіти з 4-ма філіями та 6-ма дошкільними 

підрозділами; 

- 8 закладів дошкільної освіти.  

Усі заклади мають власні харчоблоки, які забезпечені  технологічним 

обладнанням та кухонним інвентарем,  їдальні та групові кімнати,  в яких створені на 

достатньому рівні належні умови для організації харчування дітей. 

Вартість харчування для учнів у закладах загальної середньої освіти   та закладах 

дошкільної освіти  встановлюється  в межах коштів, передбачених бюджетом з 

дотриманням норм харчування у відповідних закладах. 

Відповідно до частини третьої статті 56 Закону України «Про освіту» «Органи 

державної влади та органи місцевого самоврядування, у підпорядкуванні яких 

перебувають державні і комунальні заклади освіти, забезпечують безоплатним 

гарячим харчуванням: 

дітей-сиріт, дітей позбавлених батьківського піклування, дітей з особливими 

освітніми потребами, які навчаються у спеціальних та інклюзивних класах (групах), 

дітей із сімей, які отримують допомогу відповідно до Закону України «Про державну 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2145-19?find=1&text=%D1%85%D0%B0%D1%80%D1%87%D1%83%D0%B2%D0%B0%D0%BD%D0%BD%D1%8F#w1_7
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1768-14


соціальну допомогу малозабезпеченим сім’ям»,  дітей з числа осіб визначених 

у статтях 10 та   10
-1

 Закону України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх 

соціального захисту», які навчаються в закладах дошкільної, загальної середньої, 

професійної (професійно-технічної) чи фахової передвищої освіти; 

осіб інших категорій, визначених законодавством та/або рішенням органу 

місцевого самоврядування». 

Останній абзац зазначеної статті потребує чітко визначеного переліку пільгових 

категорій дітей та учнів, які можуть забезпечуватися безкоштовним якісним та 

повноцінним харчуванням, що і стало передумовою розроблення Програми 

«Організація харчування учнів та вихованців в закладах освіти Літинської селищної 

територіальної громади на 2024-2027 роки» (далі –Програма). 

Дана Програма розроблена відповідно до законів України  «Про місцеве 

самоврядування в Україні», «Про освіту», «Про повну загальну середню освіту», 

«Про дошкільну освіту», «Про охорону дитинства», «Про статус і соціальний захист 

громадян, які постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи», «Про 

забезпечення прав і свобод внутрішньо переміщених осіб»,  «Про  державну  

соціальну допомогу малозабезпеченим сім’ям» та відповідних підзаконних актів. 

 

ІІІ. Мета програми 

 Основна  мета Програми -  створення належних умов для збереження здоров’я 

дітей, підвищення рівня організації харчування, забезпечення дітей безкоштовним, 

раціональним і якісним харчуванням відповідно до операційної цілі 2.1. «Якісна 

освіта та навчання впродовж життя» Стратегії розвитку Літинської селищної 

територіальної громади до 2030 року. 

 Завданнями Програми є: 

- забезпечення якісним, безпечним, повнооцінним  харчуванням учнів та 

вихованців соціально незахищених категорій відповідно до чинного законодавства; 

 - забезпечення  безкоштовним  харчуванням  учнів 1-4 класів; 

 - поліпшення якості  харчування, проведення роботи щодо охоплення дітей 

збалансованим харчуванням; 

 - формування навичок правильного та здорового харчування. 

 

ІV. Шляхи і способи розв’язання проблеми, строк виконання програми: 

Програма передбачає: 

1. Забезпечення безкоштовним харчуванням / звільнення від плати за 

харчування наступні категорії  учнів  в закладах загальної середньої  освіти:   

-діти з сімей, які отримують допомогу відповідно до Закону України «Про 

державну соціальну допомогу малозабезпеченим сім’ям»; 

- діти - сироти, діти позбавлені батьківського піклування; 

- діти з особливими освітніми потребами, які навчаються в інклюзивних класах; 

- діти загиблих (померлих) ветеранів війни та загиблих (померлих)  Захисників і 

Захисниць України, визначених у статях 10 та 10 -1  Закону України  «Про статус 

ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту» (частина 3 ст. 56 Закону України 

«Про освіту»); 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/3551-12#n147
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/3551-12#n656
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/3551-12#n656
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/3551-12#n656


- діти з сімей, батьки  яких загинули (пропали безвісти), померли внаслідок 

поранення, контузії, каліцтва або захворювання, одержаних під час безпосередньої 

участі у заходах, необхідних для забезпечення оборони України, захисту безпеки 

населення та інтересів держави у зв’язку із військовою агресією російської федерації 

проти України, а також інші сім’ї. Докладно – у статтях 10 та 10-1 Закону України 

«Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту»; 

- діти з числа внутрішньо переміщених осіб; 

- діти, які мають статус дитини,  яка постраждала  внаслідок  воєнних дій і 

збройних конфліктів; 

- діти працівників органів внутрішніх справ України, які загинули під час 

виконання службових обов’язків; 

- діти, яким надано статус згідно із Законом України «Про статус і соціальний 

захист громадян, які  постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи»; 

- учні 1-4 класів; 

- діти, батьки яких є учасники бойових дій; 

- діти, батьки яких зникли безвісти, перебувають у полоні, на лікуванні 

внаслідок військової агресії російської федерації проти України ( АТО,ООС); 

- діти, батьки яких перебувають на службі у військових частинах, ТЦК, 

військових госпіталях; 

- діти, батьки яких є Захисниками та Захисницями України, які брали або беруть 

безпосередню участь у здійсненні заходів, необхідних для  забезпечення оборони 

України, захисту безпеки населення та інтересів держави, у зв’язку з військовою 

агресією російської федерації. 

2. Забезпечення безкоштовним харчуванням / звільнення від плати за 

харчування наступні категорії вихованців в закладах дошкільної освіти:   

- діти з сімей, які отримують допомогу відповідно до Закону України «Про 

державну соціальну допомогу малозабезпеченим сім’ям»; 

- діти - сироти, діти позбавлені батьківського піклування; 

- діти з інвалідністю; 

- діти з особливими освітніми потребами, які перебувають в інклюзивних 

групах; 

- діти загиблих (померлих) ветеранів війни та загиблих (померлих)  Захисників і 

Захисниць України, визначених у статях 10 та 10 -1  Закону України  «Про статус 

ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту» (частина 3 ст. 56 Закону України 

«Про освіту»); 

- діти з сімей, батьки  яких загинули (пропали безвісти), померли внаслідок 

поранення, контузії, каліцтва або захворювання, одержаних під час безпосередньої 

участі у заходах, необхідних для забезпечення оборони України,  захисту безпеки 

населення та інтересів держави у зв’язку із військовою агресією російської федерації 

проти України, а також інші сім’ї. Докладно – у статтях 10 та 10-1 Закону України 

«Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту»; 

- діти з числа  внутрішньо переміщених осіб; 

- діти, які мають статус дитини,  яка постраждала  внаслідок  воєнних дій і 

збройних конфліктів; 

- діти працівників органів внутрішніх справ України, які загинули під час 

виконання службових обов’язків; 

- діти, яким надано статус згідно із Законом України «Про статус і соціальний 

захист громадян, які  постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи»; 

- діти, батьки яких є учасники бойових дій; 



- діти, батьки яких зникли безвісти, перебувають у полоні, на лікуванні 

внаслідок військової агресії російської федерації проти України ( АТО,ООС); 

- діти, батьки яких перебувають на службі у військових частинах, ТЦК, 

військових госпіталях; 

- діти, батьки яких є Захисниками та Захисницями України, які брали або беруть 

безпосередню участь у здійсненні заходів, необхідних для  забезпечення оборони 

України, захисту безпеки населення та інтересів держави, у зв’язку з військовою 

агресією російської федерації. 

   надання пільги в розмірі 50 %  батьківської плати для наступних 

категорій дітей: 

- діти з багатодітних сімей. 

Конкретний перелік документів, що підтверджують право на звільнення від 

плати за харчування / отримання пільги, вартість 1 дня харчування встановлюється 

розпорядчим документом Відділу освіти, культури, молоді та спорту Літинської 

селищної ради. 

Програму планується виконувати протягом 2024-2027 років.



 

V. Напрямки діяльності та заходи програми  

  

№ 

з/п 

Перелік заходів  

програми 

Строк 

виконання 

Програми  

Виконавці Джерела 

фінансування  

Орієнтовні обсяги фінансування, тис. грн., у тому 

числі 

Очікуваний 

результат  

Всього 2024 2025 2026 2027 

1. Харчування учнів та 

дітей в закладах 

загальної середньої 

освіти 

 

 

 

 

 

 

2024-2027 

 

 

 

Відділ освіти, 

культури, молоді 

та спорту 

Літинської 

селищної ради, 

заклади освіти 

 

бюджет 

громади 

 

батьківська 

плата 

19307,5 

 

 

 

1523,4 

4435,9 

 

 

 

350,0 

4740,2 

 

 

 

374,0 

5065,7 

 

 

 

399,7 

5065,7 

 

 

 

399,7 

 

100-відсоткове 

охоплення гарячим 

харуванням дітей 

закладів дошкільної 

освіти, учнів 1-4 

класів та інших учнів 

з числа  окремих 

пільгових категорій 2 Харчування дітей в 

закладах дошкільної 

освіти 

бюджет 

громади 

 

батьківська 

плата 

7834,7 

 

 

4791,7 

1800,0 

 

 

1100,9 

1923,5 

 

 

1176,4 

2055,6 

 

 

1257,2 

2055,6 

 

 

1257,2 

 Всього по програмі х х х 33457,3 7686,8 8214,1 8778,2 8778,2  



 

VІ. Очікувані результати та ефективність програми 

 

Результатом виконання Програми має стати: 

 створення єдиної системи харчування; 

 створення умов, що сприяють зміцненню здоров`я дітей дошкільного та 

шкільного віку, їх гармонійному розвитку; 

 формування навичок правильного та здорового харчування. 

Результативні показники станом на 12.10.2023р. 



 

№ 

з/п 

Показники Значення 

показників 

1 Кількість учнів в закладах загальної середньої освіти 2398 

2 Кількість вихованців у дошкільних відділеннях  закладах 

загальної середньої освіти 

130 

3 Кількість вихованців в закладах дошкільної освіти 402 

4 Кількість учнів/дітей окремих категорій: 1379 

4.1 - учні 1-4 класів 849 

4.2 -діти- сироти та діти позбавлені батьківського  піклування 32 

4.3 -діти - інваліди 1 

4.4 -діти з багатодітних та малозабезпечених сімей 114 

4.5 -дітей з особливими освітніми потребами, які 

навчаються/перебувають в інклюзивних класах /групах  

11 

4.6 - діти, батьки яких є учасники бойових дій 
 

123 

4.7 - діти, батьки яких є Захисниками та Захисницями України, 

які брали або беруть безпосередню участь у здійсненні 

заходів, необхідних для  забезпечення оборони України, 

захисту безпеки населення та інтересів держави, у зв’язку з 

військовою агресією російської федерації 

 

138 

4.8 - діти загиблих (померлих) ветеранів війни та загиблих 

(померлих)  Захисників і Захисниць України, визначених у 

статях 10 та 10 -1  Закону України  «Про статус ветеранів 

війни, гарантії їх соціального захисту» (частина 3 ст. 56 

Закону України «Про освіту» 

6 

4.9 діти, батьки яких зникли безвісти, перебувають у полоні, на 

лікуванні внаслідок військової агресії російської федерації 

проти України ( АТО,ООС) 
 

6 

4.10 діти, батьки яких перебувають на службі у військових 

частинах, ТЦК, військових госпіталях 
4 

4.11 - діти, які мають статус дитини,  яка постраждала  внаслідок  

воєнних дій і збройних конфліктів 

 

58 

4.12 - - діти, з числа внутрішньо переміщених осіб 37 

 

  

 



 

VIІ. Обсяги і  джерела фінансування 

 

 Фінансування заходів Програми здійснюватиметься за рахунок бюджету 

Літинської селищної територіальної громади (видатків загального фонду), а також 

плати батьків за перебування дітей в закладах дошкільної освіти (видатків 

спеціального фонду). 

Обсяг коштів  на фінансування заходів Програми визначається під час 

формування бюджету з урахуванням його фінансових можливостей та може 

змінюватися в процесі виконання бюджету при внесенні змін до нього. 

 

Ресурсне забезпечення програми 

          тис.грн. 

Джерело 

фінансування 

Роки 

 

 

2024  2025 2026  2027 Усього 

витрат  

Усього, в тому числі 7686,8 8214,1 8778,2 8778,2 33457,3 

кошти загального 

фонду місцевого 

бюджету 

6235,9 6663,7 7121,3 7121,3 27142,2 

кошти спеціального 

фонду місцевого 

бюджету (батьківська 

плата) 

1450,9 1550,4 1656,9 1656,9 6315,1 

 

VІІІ. Координація та контроль за ходом виконання програми 

 Відділ освіти¸ культури, молоді та спорту Літинської селищної ради  є головним 

розпорядником бюджетних коштів та відповідальним виконавцем Програми. 

  Координацію та контроль за ходом виконання Програми здійснює Літинська 

селищна рада.  

 

Секретар селищної ради                                                              Тетяна ГОЛОВАЩЕНКО 

 


